MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto – UFOP

Unidade acadêmica
Colegiado do curso de licenciatura em Pedagogia/CEAD/UFOP

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 – Pilar – CEP: 35400-000 – Ouro Preto – MG
www.ufop.br – E-mail: reitoria@ufop.br – Fone: (31) 3559-1218 – Fax: (31) 3559-1228

PORTARIA COLEGIADO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA/CEAD/UFOP,
Nº002, DE 25 DE JULHO DE 2023.

O coordenador do curso de licenciatura em pedagogia,

modalidade EAD , no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Resolução CUNI Nº 1868, publicada em 17 de fevereiro de 2017;

considerando a Resolução CEPE Nº 3428 de 05 de setembro de 2008;

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar os desligamentos dos discentes do curso de
graduação relacionado a seguir, referente ao segundo semestre letivo de
2023.

Art. 2º - Nos termos do Regimento Geral da UFOP, pedidos de
reconsideração contra esta decisão que determinou o desligamento deverão
ser protocolizados no Portal MinhaUfop, até o dia 13/08/2023. O pedido de
reconsideração não causará efeito suspensivo ao Desligamento.

Matrícula Descrição do desligamento
14.2.9719 Não Renovação de Matrícula (NRM)
17.2.9278 Reprovação/Não Renovação de Matrícula (NRM)
20.2.9409 Coeficiente /Não Renovação de Matrícula (NRM)
20.2.9554 Reprovação/Não Renovação de Matrícula (NRM)
20.2.9566 Coeficiente/Não Renovação de Matrícula (NRM)
20.2.9724 Coeficiente/Não Renovação de Matrícula (NRM)
20.2.9727 Reprovação/Não Renovação de Matrícula (NRM)
20.2.9848 Reprovação/Não Renovação de Matrícula (NRM)

Prof. Antonio Marcelo Jackson Ferreira da Silva

Coordenador do curso de Licenciatura em Pedagogia/CEAD/UFOP